
 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 76גליון מס' 

 תשפ"ג - תרומה

לְחָ  ֻ נִינִים מִשּׁ  עניין של חינוך ם מְלָכִין פְּ
 "ועשו לי מקדש ושכנתי בתוכם" (כה, ח)

ידועים הם דברי המדרש, שהמשיל את 

בתוך בני ישראל  רצונו של הקב"ה לשכון

מלך שנתן את בתו היחידה למלך אחר, ל

לו: בתי שנתתי לך יחידה היא לי.  ואמר

לך אל  לפרוש ממנה איני יכול, לומר

תיטול גם איני יכול, שכבר נתתיה לך, 

עשו לי: שבכל מקום שאתם  אלא זו טובה

 בפשטות אדור גם אני אצלכם. -הולכים 

הקב"ה  מתאר כאן המדרש את רצונו של

ורתו לאחר שנתנה לבני להיות יחד עם ת

הוא הנמשל לקיטון שכן ישראל. והמ

 הקטן שבו יכול המלך לשהות ליד בתו

מרן הגרא"מ שך זיע"א ביאר  החביבה לו.

 מתגלה כל ענינה של תורה. זאת כך: שכאן

הקב"ה מבקש להיות יחד עמנו במחיצתנו, 

אחת, ומאפשר לנו  כאילו היינו משפחה

להיות שותפים להנהגת העולם, במדה 

רות כמובן. עצם קיומה של אפש מסוימת,

היא  הבחירה החופשית בידי האדם,

הענקת בעלות מסוימת לאדם לנהוג לפי 

הוא יהיה חייב ליתן  רצונו. ובהתאם לכך

כאשר  דין וחשבון על מעשיו העצמיים!

יודעים אנו את כוחו הגדול של האדם 

יתברך, מבינים אנו  שהעניק לו הבורא

יותר את פשר הענין שמבקש הקב"ה 

רתו, יחד עמנו, שרוי בסמוך לתו להיות

בחדרים  בדוגמת בני משפחה הגרים

צמודים. ומשנדע ונבין זאת נתייחס אחרת 

 ולדיבורנו. למעשינו

 מערכת שיעורי לב ארי - שבת שלום

 

 מהי השמחה האמיתית בגדר 'משנכנס אדר'?
מספרים על גאון המוסר רבי ישראל סלנטר זצ"ל, שפשט את ידו בחג הפורים 

"הנה בפורים כל הפושט יד נותנים לו. הריני פושט את ידי  ואמר לתלמידיו:
ומוכן לבקש ולהתפלל עליכם. כל אחד יאמר לי מה הוא מבקש, ואתפלל 

ואמר: "רב'ה! אני מבקש שיהיה לי  רבי נפתלי אמסטרדם זצ"לעליו..." נענה 
הראש של רבי עקיבא איגר, הלב של בעל יסוד ושורש העבודה והמידות 

כם..." נענה רבי ישראל ואמר לו: "הקב"ה רוצה שעם הראש הטובות שיש ל
תהיה נפתלי. הוא לא מבקש שתהיה  –שלך, עם הלב שלך ועם המידות שלך 

נפתלי עם ראש של רבי עקיבא איגר או עם לב של בעל יסוד ושורש העבודה. 
איך אמר רבי זושא: 'אני לא מבקש את הכוחות והתכונות שהיו לאברהם 

חת תהיה לקב"ה אם יהיה עוד אברהם אבינו? כבר היה לו אחד! אבינו. איזו נ
צריך שזושא ימצה את  –הקב"ה רוצה שיהיה זושא! וכדי שיהיה זושא 

הכוחות שלו, את מה שהקב"ה חנן אותו, ויפיק מעצמו את המקסימום'. 
כאשר אדם עמל בתורה, לומד בהתמדה ובחשק ומנצל את הכוחות 

הוא מגיע לידי שמחה. אין שמחה  –בהם והכשרונות שהקב"ה חנן אותו 
גדולה מזו של מי שממצה את הכוחות שלו לעמול ולהתייגע על התורה 
הקדושה! הוא אשר אמר רבי ישראל סלנטר לתלמידיו: יכול אני להתפלל 
על כל מה שתבקשו, אבל אין כל עניין להיות "נפתלי" עם ראש של רבי 

עם ראש של נפתלי, עם כשרונות עקיבא איגר. החוכמה היא להיות "נפתלי" 
של נפתלי ועם לב ומידות של נפתלי. כל אחד מאיתנו יכול לבקש ביום הגדול 
הזה, יום הפורים, שבו כל הפושט יד נותנים לו, סייעתא דשמיא לנצל את 
הכוחות שיש בו עד תום לעלייה בתורה וביראת שמיים, ולזכות לעמול 

חֵי לֵב"  .בתורה עם הכלים שהקב"ה חנן אותו בהם מְּ קּוּדֵי ה'" הם "מְשַׂ רק "פִּ
הזה הן  שהגוף והנשמה שמחים בהם. כל הנאות העולם בשמחה אמיתית,

עצבות, ריקנות ושיממון. הרדיפה  הנאות מדומות, זמניות, שלאחריהן באים
להגיע לשום  אחרי כסף וזהב מביאה רק להמשך רדיפה, בלי הבלתי פוסקת

סֶףסיפוק. וכבר אמרו: "עֲצַבֵּ  הכסף והזהב מביאים רק  –וְזָהָב"  יהֶם כֶּ
"למה  שאמר החכם היהודי למלך שביקש להעשירו: ל"עצבים"... וכמו

במועט, במה שחננו הבורא, הוא  אשאל ממך, ואנוכי עשיר ממך?" המסתפק
לאשתו  כותב הגאון מווילנא באיגרתו – העולם הזהביותר.  העשיר הגדול

ידמה לו שמרווה, וצמא יותר! אין אדם  מלוחים.דומה לשתיית מים  –ולבניו 
תוך  בחודש אדר נשתדל להרבות בשמחה אמיתית, תאוותו בידו. מת וחצי

תורה וקיום מצוות בשמחה, וכך נוכל  התחברות לבורא יתברך על ידי לימוד
  אל השמחה האמיתית. להגיע

 )פורים-חלק משיחה של הרה"ג מאיר צימרוט שליט"א מתוך 'דורש טוב (



 

 

  

  

  

  

  

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

 ornm123@gmail.com להארות: ולרשימת תפוצה:  -יו"ל ע"י מערכת שיעורי לב ארי 

הָיָ המַעֲשֵׂ   ה...שֶׁ
לּאֹ לִגְרםֹ צַעַר לַחֲבֵר  "אזִיעָ הסבא מסלבודקא  ן מָרָ ל עַ ר  סִפּוּ   \ שֶׁ

מְסֻפָּר עַל הַסַּבָּא מִסְּלַבּוֹדְקָה, מָרָן רַבִּי נָתַן צְבִי פִינְקֶל 

יְשִׁיבַת  -זַצַ"ל, שֶׁרָאָה פַּעַם אֶת אֶחָד מִבַּחוּרֵי יְשִׁיבָתוֹ 

סְלַבּוֹדְקָה, שֶׁהִתְכּוֹפֵף לֶהָרִים פִסַּת נְיָר שֶׁהָיְתָה זְרוּקָה 

בֶּחָצֵר הַיְּשִׁיבָה, בְּחוֹשְׁבוֹ כִּי מְדֻבָּר בְּדַף קָרוּעַ מִסִּפְרֵי 

הַקֹּדֶשׁ הַטָּעוּן גְּנִיזָה. אוּלָם, מִשֶּׁנּוֹכַח לָדַעַת שְׁפִּיסַת הַנְּיָר 

ה', הִשְׁלִיכָה שׁוּב לָאָרֶץ. הִבְחִין לאֹ הֵכִילָה 'דְּבַר תּוֹרָ 

הַסַּבָּא מִסְּלַבּוֹדְקָה בְּהִתְנַהֲגוּתוֹ שֶׁל הַבָּחוּר, קָרָא אֵלָיו 

וְהוֹכִיחוֹ "אֵי אַתָּה מֵעֵז לַעֲשׂוֹת דָּבָר כָּזֶה? הֲלאֹ אַתָּה 

 מַזִּיק בִּרְשׁוּת הָרַבִּים וְכוֹרֶה בּוֹר לְהַכְשִׁיל בְּנֵי אָדָם"...

תָּמַהּ הַבָּחוּר וְהֵשִׁיב, "וְכִי מַה זֶה שַׁיָּ לְכְרִייַת בּוֹר  

בִּרְשׁוּת הָרַבִּים? הִסְבִּיר לוֹ הַסַּבָּא: "בּוֹר", אֵין זֶה דַּוְקָא 

אִם אַתָּה עוֹשֶׂה מִכְשׁוֹל וְתַקָּלָה, שֶׁחֲבֵרְ עָלוּל לְהֵהָרֵג אוֹ 

אַלֵּץ מִישֶׁהוּ לְהִתְכּוֹפֵף לְהִנָּזֵק. אֶלָּא גַּם אִם אַתָּה מְ 

וּלְהָרִים נְיָר זֶה, אַתָּה "מַזִּיק" שֶׁהֲרֵי בְּכָ אַתָּה מְבַטֵּל 

אוֹתוֹ מִדַּרְכּוֹ וּמִלִימוּדוֹ, וְאַתָּה מִתְחַיֵּב עַל כָּ מִשּׁוּם 

"בּוֹר". יֶתֶר עַל כֵּן, אַף שָׁאַתָּה לאֹ בָּעַל הַנְּיָר הַזֶּה וְלאֹ 

הִשְׁלַכְתָּ אוֹתוֹ בָּרִאשׁוֹנָה עַל הָרִצְפָה אֶלָּא אָדָם אַתָּה 

אַחֵר, אֲבָל מֵאַחַר וְהַגְבָּהַת אוֹתוֹ, אַתָּה הוּא עַכְשָׁו בָּעַל 

"הַבּוֹר" וּבַעַל הַתַּקָּלָה. שֶׁכֵּן, כָּ אוֹמֶרֶת הַגְּמָרָא, 

ה, סִלְקָת אֶת שֶׁבַּמַּעֲשֶׂה זֶה שֶׁל הַשְׁלָכַת הַנְּיָר שׁוּב לָרִצְפָּ 

הַמַּעֲשֶׂה הָרִאשׁוֹן וְעַכְשָׁו אַתָּה הוּא הַחַיָּב. מֵהַמַּעֲשֶׂה 

הַנַּ"ל אָנוּ לְמֵדִים, כַּמָּה צָרִי הָאָדָם לְהִזָּהֵר מְאֹד לְבַל 

יִגְרֹם נֵזֶק אוֹ צַעַר לַחֲבֵרוֹ, וְכָל שֶׁכֵּן לְהַחְזִיר סְפָרִים 

ד כְּשֵׁם שֶּׁאֵין הוּא רוֹצֶה שֶּׁאֲחֵרִים לִמְקוֹמָם בִּגְמַר הַלִּמּוּ

יִגְרְמוּ לוֹ נֵזֶק וְצַעַר, "וְכָל הַמְּרַחֵם עַל הַבְּרִיּוֹת מְרַחֲמִים 

 )עָלָיו מִן הַשָּׁמַיִם". (בְּנֵי צִיּוֹן

 ת.נ.צ.ב.ה. וזכותו תגן עלינו אמן!

 

 

 

 מרןהילולת 

רבי נתן צבי  

פינקל זצ"ל 

הסבא 

 מסלבודקא 

היה מייסד ישיבת כנסת ישראל רבנו 

בסלבודקה, מראשי תנועת המוסר 

במזרח אירופה, אחד החשובים שבהוגי 

הדעות שלה, אבי אסכולת סלובודקה 

בתנועת המוסר, ומגדולי ראשי 

הישיבות בליטא ובארץ ישראל בסוף 

 20-ותחילת המאה ה 19-המאה ה

החל בהקמת הישיבה  1882בשנת 

. בישיבה זו אהגדולה בעיירה סלבודק

השקיע הרב פינקל את כל כשרונותיו, 

בה התעצבה דמותו החינוכית 

וההגותית, ובה כיהן כארבעים וחמש 

מינה הרב פינקל את הרב לימים  שנה. 

משה מרדכי אפשטיין ואת הרב איסר 

זלמן מלצר לכהן בראשות הישיבה, 

הדמות כאשר הרב פינקל הוא 

המוסרית והחינוכית בישיבה, בתור 

"משגיח", ומורה דרך רוחני. בשנת 

הקים הרב פינקל ישיבה נוספת  1897

בעיר סלוצק, אליה שלח חלק מתלמידי 

סלבודקה, ובראשה העמיד את רבי 

זלמן מלצר, בעוד רבי משה  איסר

מרדכי אפשטיין נשאר לצידו 

בסלבודקה. תלמידו מרן הרב אלעזר 

ך זיע"א נהג לומר שכל מנחם מן ש

קיום הישיבות הוא בזכותו של ה"סבא 

בכט' בשבט רבנו נלב"ע  מסלבודקא".

 .נ.צ.ב.ה.  ת -תרפ"ז 

 זכותו יגן עלינו  ועכי"א אמן 

 


